
 
 

UCHWAŁA NR 126/XIX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Praszka na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153), art. 211 i 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1483)  Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 50/IX/2024 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Praszka na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę  1.215.435,86 zł 

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie zł 
750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 12.000 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12.000 
   I. dochody bieżące 12.000 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów lat ubiegłych 12.000 

752   OBRONA NARODOWA 720.825,49 
 75295  Pozostała działalność 720.825,49 
   I. dochody bieżące 18.178,49 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizacje własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

18.178,49 

   II. dochody majątkowe 702.647 
  6330 Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

702.647 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 302.104,37 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego 
6.181 

   I. dochody bieżące 6.181 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 6.181 
 75867  KRAJOWY PLAN ODBUDOWY 295.923,37 
   II.dochody majątkowe 295.923,37 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu 

144.424,31 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 2539



terytorialnego 
  6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

151.499,06 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 166.120 
 80101  Szkoły podstawowe 8.800 
   I. dochody bieżące 8.800 
  0970 Wpływy różnych dochodów 8.800 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 157.320 
   I. dochody bieżące 157.320 
  0690 Wpływy z różnych opłat 83.070 
  0830 Wpływy z usług 74.250 

852   POMOC SPOŁECZNA 14.386 
 85216  Zasiłki stałe 5.386 
   I. dochody bieżące 5.386 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizacje własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

5.386 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 9.000 
   I. dochody bieżące 9.000 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizacje własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

9.000 

2. Dokonuje przeniesień w planie dochodów budżetowych 

Dział Rozdział § Treść Zmniejszenie 
zł 

Zwiększenie zł 

855   RODZINA 660.000 660.000 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 660.000 660.000 
   I. dochody bieżące 660.000 660.000 
  0690 Wpływy z różnych opłat  660.000 
  0830 Wpływy z usług 660.000  
   Razem: 660.000 660.000 

3. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 1.215.435,86 zł 

Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł 
752  OBRONA NARODOWA 720.825,49 

 75295 Pozostała działalność 720.825,49 
  I. wydatki bieżące 18.178,49 
  1) wydatki jednostek budżetowych 18.178,49 
  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 18.178,49 
  II.wydatki majątkowe 702.647 
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 702.647 
  Zakup sprzętu w ramach programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej 
702.647 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 184.301 
 80101 Szkoły podstawowe 6.181 
  I. wydatki bieżące 6.181 
  1) wydatki jednostek budżetowych 6.181 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6.181 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 8.800 
  I. wydatki bieżące 8.800 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2539



  1) wydatki jednostek budżetowych 8.800 
  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 8.800 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 169.320 
  I. wydatki bieżące 169.320 
  1) wydatki jednostek budżetowych 169.320 
  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 169.320 

852  POMOC SPOŁECZNA 14.386 
 85216 Zasiłki stałe 5.386 
  I. wydatki bieżące 5.386 
  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.386 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 9.000 
  I. wydatki bieżące 9.000 
  1) wydatki jednostek budżetowych 9.000 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9.000 

855  RODZINA 295.923,37 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 295.923,37 
  II .wydatki majątkowe 295.923,37 
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 295.923,37 
  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

ar.5 ust.1 pkt 2 i 3 
295.923,37 

 

4. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie 
700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 100.000  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100.000  
  I. wydatki bieżące 100.000  
  1) wydatki jednostek budżetowych 100.000  
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
100.000  

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

10.547 10.547 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 10.547 10.547 
  I. wydatki bieżąceGospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
10.547 5.547 

  I. wydatki bieżące 10.547 5.547 
  1) wydatki jednostek budżetowych 10.547 5.547 
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
10.547  

  2) dotacje na zadania bieżące   5.547 
  II. wydatki majątkowe  5.000 
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym:  5.000 
  Zakup sprzętu w ramach programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej  
 5.000 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 9.000 1.212.149,73 
 80101 Szkoły podstawowe  1.212.149,73 
  I. wydatki bieżące  1.212.149,73 
  1) wydatki jednostek budżetowych  1.212.149,73 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1.000.000 
  2) dotacje na zadania bieżące  212.149,73 
 80104 Przedszkola 9.000  
  II. wydatki majątkowe 9.000  
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 9.000  
  Modernizacja zaplecza kuchennego w 

Publicznym przedszkolu Nr 1 w Praszce 
9.000  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2539



852  POMOC SPOŁECZNA  67.000 
 85202 Domy pomocy społecznej  67.000 
  I. wydatki bieżące  25.000 
  1) wydatki jednostek budżetowych  25.000 
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
 25.000 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej  42.000 
  I. wydatki bieżące  42.000 
  1) wydatki jednostek budżetowych  42.000 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  42.000 

854  EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

8.000  

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym  

8.000  

  I. wydatki bieżące 8.000  
  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 8.000  

855  RODZINA 59.000  
 85502 Świadczeni rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

4.000  

  I. wydatki bieżące 4.000  
  1) wydatki jednostek budżetowych 4.000  
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
4.000  

 85504 Wspieranie rodzin 45.000  
  I. wydatki bieżące 45.000  
  1) wydatki jednostek budżetowych 45.000  
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 43.000  
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
2.000  

 85508 Rodziny zastępcze 10.000  
  I. wydatki bieżące 10.000  
  1) wydatki jednostek budżetowych 10.000  
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
10.000  

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  9.000 
  II. wydatki majątkowe  9.000 

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym:  9.000 
  Modernizacja aktywnego placu zabaw przy 

Publicznym Żłobku w Praszce 
 9.000 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

1.112.149,73  

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1.112.149,73  
  II. wydatki majątkowe 1.112.149,73  
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 1.112.149,73  
  Modernizacja oczyszczalni ścieków w Praszce 1.112.149,73  
  RAZEM: 1.298.696,73 1.298.696,73 

5. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych Funduszu Sołeckiego w Kowalach, Wierzbiu, 
Ganie. 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie 
750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 9.453,23  

 75095 Pozostała działalność 9.453,23  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2539



  I. wydatki bieżące 9.453,23  
  1) wydatki jednostek budżetowych 9.453,23  
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
9.453,23  

754  OBRONA NARODOWA  4.000 
 75412 Ochotnicze straże pożarne  4.000 
  I. wydatki bieżące  4.000 
  1) wydatki jednostek budżetowych  4.000 
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
 4.000 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

5.000 8.825 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5.000  
  I. wydatki bieżące 5.000  
  1) wydatki jednostek budżetowych 5.000  
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
5.000  

  II. wydatki majątkowe  8.825 
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym:  8.825 
  Zakup lamp ulicznych na odcinek między 

ul.Kolejową a ul.Kiczmachów w Kowalach 
 8.825 

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

 7.878,78 

 92195 Pozostała działalność  7.878,78 
  I. wydatki bieżące  7.878,78 
  1) wydatki jednostek budżetowych  7.878,78 
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
 7.878,78 

926  KULTURA FIZYCZNA 6.250,55  
 92601 Obiekty sportowe 6.250,55  
  I. wydatki bieżące 5.285,55  
  1) wydatki jednostek budżetowych 5.285,55  
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
5.285,55  

  II. wydatki majątkowe 965  
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 965  
  Urządzenie siłowni zewnętrznej na placu przy 

ul.Ożarowskiej we wsi Kowale (Fundusz 
Sołecki) 

965  

  Razem: 20.703,78 20.703,78 

6. Dokonuje zmian w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych na 2025r.  

Lp Rozdział Podmiot otrzymujący 
dotację 

Przeznaczenie dotacji Plan Zmiana zł Plan po 
zmianie zł 

1. 75412 OSP w Skotnicy Zapłata polisy 
ubezpieczeniowej OC i 
AC samochodu 
pożarniczego StarMan 
o nr. rej. OGL98AU 

0 5.547 5.547 

7. Dokonuje zmian w wydatkach majątkowych 

Lp Dział Rozdz Nazwa zadania Plan Zmiana zł Plan po 
zmianie zł 

1. 752 75295 Zakup sprzętu w ramach 
programu Ochrony Ludności 

0 707.647 707.647 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2539



i Obrony Cywilnej 
2. 801 80104 Modernizacja zaplecza 

kuchennego w Publicznym 
przedszkolu Nr 1 w Praszce 

20.000 -9.000 11.000 

3. 855 85516 Utworzenie oddziału 
Publicznego Żłobka w PP Nr 
1 w ramach programu 
Maluch + 

1.402.303,19 295.923,37 1.698.226,56 

4. 855 85516 Modernizacja aktywnego 
placu zabaw przy 
Publicznym Żłobku w 
Praszce 

299.927 9.000 308.927 

5. 900 90001 Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Praszce 

4.576.503,60 -1.112.149,73 3.464.353,87 

6. 900 90015 Zakup lamp ulicznych na 
odcinek między ul.Kolejową 
a ul.Kiczmachów w 
Kowalach 

20.000 8.825 28.825 

7. 926 92601 Urządzenie siłowni 
zewnętrznej na placu przy 
ul.Ożarowskiej we wsi 
Kowale (Fundusz Sołecki) 

10.000 -965 9.035 

 

8. Załącznik nr 7 ,,Plan Finansowy Rachunku Dochodów Oświatowych na 2025 rok" otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi: 

1. Dochody 93.283.312,66 zł, w tym: dochody bieżące 83.837.662,26 zł, dochody majątkowe              
9.445.650,40 zł. 

2. Wydatki 101.566.578,57 zł, w tym: wydatki bieżące 87.293.600,77 zł, wydatki majątkowe               
14.272.977,80 zł. 

3. Przychody 9.187.211,91 zł. 

4. Rozchody     903.946,00 zł. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady  

Miejskiej 
 
 

Bogusław Łazik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2539



 

 

 

 

      PLAN FINANSOWY 

RACHUNKU DOCHODÓW OŚWIATOWYCH NA 2025 ROK 
 

 

Dział 801    Oświata i wychowanie 

 

Rozdział 80148    Stołówki szkolne i przedszkolne 

Lp. 
Treść Kwota złotych 

I.   Dochody ogółem 296.220 

1. § 0610  Wpływy z opłat egzaminacyjnych oaz opłat za wydane 

świadectwa, dyplomy, zaświadczenia, certyfikaty i ich duplikaty 
100 

2. § 0670  Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego  
14.000 

3. § 0690 Wpływy z różnych opłat 200 

4. § 0750  Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnym charakterze 

92.820 

5. § 0830  Wpływy z usług  189.000 

6. § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 

II.    Wydatki  ogółem 296.220 

1. § 2400 Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 

900 

2.  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60.000 

3. § 4220 Zakup środków żywności 175.420 

4. § 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1.000 

5.   § 4260 Zakup energii 10.000 

6.   § 4270 Zakup usług remontowych 20.000 

7. § 4300 Zakup usług pozostałych 10.400 

8. § 4430 Różne opłaty i składki 700 

9. § 4480 Podatek od nieruchomości 400 

10. § 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek terytorialnych 4.000 

11. § 4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 13.400 

 

Rozdział 80104   Przedszkola 

 

Lp. Treść Kwota złotych 

I.   Dochody ogółem 146.000 

1. § 0670  Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego  
143.600 

2. § 0750   Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnym charakterze 

2.000 

3. § 0920   Pozostałe odsetki 400 

Załącznik do uchwały Nr 126/XIX/2025

Rady Miejskiej w Praszce

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2539



II.    Wydatki  ogółem 146.000 

1. § 2400 Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 

500 

2.  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000 

3. § 4220 Zakup środków żywności 143.600 

4. § 4300 Zakup usług pozostałych 600 

5. § 4530 Podatek od towarów i usług VAT 300 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2539


	UCHWAŁA NR 126/XIX/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	ust. 7
	ust. 8
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-10-31T13:44:46+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




